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P ozwoliłem sobie w tytule trochę sparafrazować słowa pewnego księdza. Kilka dni temu od
znajomych usłyszałem podobne zdanie. Na moje usprawiedliwianie się, że nie zawsze mam
czas i że go najczęściej brakuje mi w życiu, znajomi przytoczyli wypowiedź swojego
proboszcza, który zawsze mówi parafianom, niemającym czasu na życie, aby przychodzili do
kościoła. Powyższe słowa od razu zagościły w moim sercu, gdyż rzeczywiście w kilku prostych
wyrazach jest zawarta ważna myśl dla większości z nas.
    Parę lat temu trafiłem na badania pewnego psychologa, który badał bardzo ciekawy temat:
Czego najbardziej brakuje współczesnemu człowiekowi. Ktoś by od razu pomyślał, że
pieniędzy, a okazało się, że nie i nawet nie zdrowia. Najczęściej brakuje współczesnemu
człowiekowi czasu. A co z tym się wiąże: gdyby mieli czas, mieliby więcej pieniędzy, a i zdrowie
byłoby lepsze, bowiem mieliby czas zająć się nim. Tak więc najczęściej brakuje nam wszystkim
czasu.
    Żyjemy w epoce pośpiechu. Im większe miasto, tym człowiek bardziej jest zabiegany. Nie jest
to dobrze, bowiem w tym zabieganiu na wszystko brakuje czasu. †    Przypomnijmy teraz słowa
tego proboszcza, które stają się bardzo aktualne: Gdy brakuje ci czasu, pójdź do kościoła.
Wchodząc w te obmodlone i święte parafialne mury, zawsze znajdzie się czas na modlitwę, na
zastanowienie się, na własne „życie”. Chwile spędzone w kościele pozwolą każdemu z nas
jeszcze bardziej zrozumieć wielką miłość Boga do każdego z nas, jak również jak wielkie są
Jego dzieła w naszym, codziennym zabieganiu. Warto pragnąć to wszystko zauważyć i tej
szansy nie przegapić.
    W miesiącu październiku możemy uczynić o wiele więcej: w tej skomplikowanej epoce
pośpiechu dzięki modlitwie różańcowej odnaleźć siebie, życie - i co jest najważniejsze -
obecność Boga w swym życiu. Dzisiaj często się zaznacza, że najwięcej na różańcu modlą się
kobiety i taka jest prawda. W naszym „białoruskim” społeczeństwie kobieta jest najbardziej
zabiegana i to jej najczęściej brakuje czasu na proste, codzienne obowiązki, ale to właśnie ta
nasza prosta kobieta dzięki różańcowi znalazła czas na Boga, na bliskich i na życie. Chce się
życzyć wszystkim mężczyznom, aby znaleźli czas po pracy nie na różne „ciekawostki”
dzisiejszego męskiego śwaita, ale przede wszystkim na wzięcie do ręki różańca, aby mogli
odczuć swoją męskość i miejsce przy Bogu i bliskich. Młodzieży, która chowa się w Internecie,
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warto zamiast klawiatury wziąć różaniec do rąk, aby z każdym „wklepywaniem” zdrowaśki
mogła poznać sens istnienia. Warto z różańcem iść przez życie. 
    Na Białorusi różaniec powinien przeżyć nową epokę. Każda osoba, biorąc do ręki różaniec, w
poszczególnych tajemnicach ma przykład tego, jak żyć. Modlitwa różańcowa staje się dzisiaj
sposobem na życie oraz wielką pomocą dla współczesnego czasu. Jest to szczególny dar
Boga, dany każdemu z nas przez Maryję. 
    W październiku w naszym kraju odbędzie się wielka różańcowa nowenna w każdej naszej
diecezji. Razem z Maryją kroczymy do Chrystusa, który zaprasza nas do nieba. Znajdźmy czas
dla Nieba już tu - na ziemi. Każdemu chce się życzyć tylko jednego: jeśli nie masz czasu, to
weź różaniec do ręki i wszystko będzie w porządku.
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